
Zpravodaj obce Čistá u Horek 
Září 2020                číslo  2 
ročník XV.                        Neprodejné 

 
 

 Víte, že………*  Sběrové akce * Vložené materiály    
 

Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. Náměty a připomínky možno 
předat v kanceláři obecního úřadu, kontaktní e-mail: ou.cista@iol.cz. 
Redakce: Ladislav Jiřička. Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek.  
 

Vážení spoluobčané. 
   Dostává se k Vám další číslo zpravodaje. Dozvíte se v něm 
informace k podzimním sběrovým akcím. Proběhnou jinde a v trochu jiných časech, 
než jsme tomu byli zvyklí……Přišel podzim a po relativně klidném létě se utahují 
šrouby, nastupují různá omezení a restrikce. Obec plánovala do konce roku ještě řadu 
akcí, ale COVID nás dohnal k tomu, že budeme muset vše řešit na poslední chvíli 
s ohledem na v danou dobu platná opatření. Nemějte nám proto za zlé, že třeba něco 
ne naší vinou neproběhne…. 
 Chtěl bych vás, kdo máte volební právo, pozvat ke krajským volbám 2. a 3. října. 
Ale především bych na vás všechny chtěl apelovat – buďme na sebe i ostatní opatrní. 
Doba nám přinesla zákeřnou nemoc, kterou asi úplně neporazíme, ale na druhou 
stranu nám dává příležitost se zamyslet nad tím, co je pro nás opravdu důležité a co 
doopravdy chceme. … 
 Chtěl bych popřát dětem, které v září zasedly, i když nikdo neví na jak dlouho, 
do školních lavic, aby jim učení šlo a bavilo. Jste generace, která zažívá vyučování 
úplně jinak, než co jsme zažili my, dospělí. Přesto se snažte naučit co nejvíce, protože 
jen v chytrých a šikovných lidech je budoucnost. Technika, jak vidíme každý den, vše 
nezvládne…. 
   Ještě jednou : Buďte opatrní 
          Váš starosta 



 

Zdali pak víte, že…….. 
 

Odpady 
… s pořízením auta na svoz pytlů s vytříděnými 
komoditami a svoz bioodpadu s dotací na odpady v roce 
2013 radikálně stoupl objem třídění v naší obci? 
… v obci třídíme třináct druhů odpadů (PET lahve, plasty 
z domácností, papír, tetrapakové obaly, kovy, sklo, 
potravinářské oleje, elektroodpad, tonery a náplně 
tiskáren, bioodpad, odpad objemný a odpad nebezpečný)? 
… máme v obci sedm hnízd s nádobami na tříděný odpad (plácek 
v Markvaticích, na horní autobusové zastávce, u samoobsluhy v centru obce, 
u školy, před Walravenem, u kostela a na starém mostě v dolní části obce)? 
…  box na tonery a náplně tiskáren najdete ve vstupní chodbě obecního úřadu? 
… Obec Čistá patří mezi větší producenty bioodpadu v rámci Jilemnicka, 
svazku obcí (za rok 2018 navezeno na kompostárnu 241 tun, za 2019 258 tun)? 
… v roce 2020 jsme získali hodnocení v Křišťálové popelnici (v naší kategorii 
dle počtu obyvatel) jako pátá nejlépe třídící obec v Libereckém kraji? 
… zavedením kompostovací vyhlášky, ale především uvědomělostí našich 
spoluobčanů, klesl v letních měsících počet dýmajících hromad páleného 
bioodpadu na minimum? 
…podzimní sběrové akce včetně sbírky pro 
Diakonii a sběru nebezpečného odpadu 
proběhnou v pátek 25. a v sobotu 26. září 
2020? 
…v roce 2019 s dotací na odpady pořízený 
štěpkovač pomáhá obci s řešením problémů 
s klestem po kůrovcové těžbě a díky 
velkoobjemovým kontejnerům dokážeme u 
salaše separovat z bioodpadu i větve? 
 

Počty obyvatel 
 
… v Čisté  v roce 1855 žilo 1809 obyvatel v 263 číslech popisných? V roce 
1902 zde žilo 1699 obyvatel v 285 číslech popisných? V období první 
republiky začal úbytek obyvatel a to menší porodností o větším stěhováním? 
… začátkem roku 1945 žilo v obci 1200 obyvatel, ale koncem roku už jen 900, 
protože ostatní odcházeli do pohraničí? 
… v posledních letech se v obci pohybuje počet mezi 550 až 580 obyvateli? 



Sport v obci  
…celoročně se v sokolovně každé úterý navečer od 19:30 hodin hraje pod 
patronací hasičů volejbal, kde si může přijít zahrát každý zájemce o tento 
sport? 
… během podzimu až jara je sokolovna navíc využívána v pondělí fotbalisty, 
v úterý odpoledne zde cvičí ženy, ve čtvrtek zpravidla florbal a v pátek 
nohejbalisté? 
… na sobotu 3. října 2020 připravuje spolek 
4Motion první ročník běhu přírodou okolím Čisté 
s názvem Čistecký trail 2020 a podrobnosti o této 
akci se dozvíte na webových stránkách 
http://cisteckytrail.mozello.cz/ nebo u Petra Daniše 
(čp. 175)? 
…vánoční turnaj v nohejbale pořádaný místní TJ se 
v čistecké sokolovně by se měl uskutečnit 26. prosince 
2020 už jako jubilejní 50.ročník ? 
… sokolovnu spravuje Obec a lze si ji pronajmout 
ke sportovním, kulturním nebo společenským 
aktivitám? 
… antukový kurt v centru Čisté provozuje TJ Čistá u 
Horek. Lze si jej rovněž zapůjčit po dohodě                   
s činovníky TJ? 
…. máme v obci mistra Evropy ve psích spřeženích, 
našeho spoluobčana p. Pavla Pfeifra z Eurohusky teamu?  
…. v obci žije vynikajícího amatérský endurový závodník, p. Pavel Brendl? 

Muzika 
… v Čisté má společné muzicírování velkou tradici. Známá byla kapela Jana 
Košťála, kde následně kapelničil Antonín Tichý a pak Otakar Vacek? 
… mnohdy bylo hraní tolik, že se hudební těleso dělilo 
na dvě, dokonce i tři menší kapely, aby mohly 
uspokojit všechny zájemce v širém okolí? 
… z naší obce pochází hudební skladatel Jindřich 
Máslo?  
… hudbu středního proudu dnes v obci zajišťuje 
Melodic     (p. Josef Felcman, tel.:  733286477)? 
… dalším hudebníkem (dnes kapelníkem DH 
Podzvičinka) hrajícím i sólo na akordeon je p. Jiří 
Nevyjel, tel.: 739 513 141? 
… moderní hudbu trochu rockovějšího ražení hraje Čistecký Příležitostný 
Divadelní Orchestr (ČiPřiDO), kontaktní osobou je Roman Cica Hampl, tel.: 
733 405 993? 



Pitná voda 
…. provozovatelem i vlastníkem veřejného vodovodu v Čisté 
je sama Obec? 
… úpravna vody ročně připraví k distribuci k odběratelům do 
domácností a provozoven cca 33.000 m3 pitné vody? 
…kvalita pitné vody je testována 4x ročně certifikovanou 
laboratoří a dosahuje kvality kojenecké vody? 
… vrt obecní vodárny má hloubku 60m a čerpadlo je umístěno 
v hloubce 45 metrů. 
…důležitými údaji při vašem pořizování např. myčky je u naší vody  její 
tvrdost 1,55  a  třída IV ? 

Školství 
… první škola v obci byla už před rokem 1748 v domcích čp. 144 a 142? 
… stávající školní budova byla postavena v letech 1883 a přestavována v letech 
1926, 1965 až 1975? 
… v roce 2019 byl podkrovní prostor ve východní části za 2.902.000,- Kč díky 
dotaci z IROPu firmou Setter upraven na multifunkční jazykovou a 
počítačovou učebnu? 
…. v těchto dnech konečně Obec obdržela rozhodnutí o poskytnutí finanční 
podpory z Ministerstva financí na realizaci projektů "Opravy budovy ZŠ a MŠ 
v obci Čistá u Horek etapa I" a "Opravy budovy ZŠ a MŠ v obci Čistá u 
Horek etapa II.". Celkový objem proinvestovaných prostředků bude činit 

8.485.495,- Kč. Z této částky však bude 
7.384.623,- Kč (87%!!!) hrazeno státními 
dotacemi na podporu technické 
infrastruktury regionálního 
školství. Realizace obou etap už probíhá, 
protože bylo zapotřebí využít školních 
prázdnin, kdy byla budova prázdná, a 
protože akce musí být kvůli dotačním 

pravidlům hotové do poloviny listopadu letošního roku. Z veřejných soutěží 
vzešlí dodavatelé pracují už od 20. července. Etapu I. realizuje Petr Cerman, 
Horní Kalná. Tato etapa obnáší kompletní výměnu dožilé střešní krytiny 
(téměř třicet let starý šindel). Střecha dostane nové bednění a bude kompletně 
přikryta plechovou krytinou. Součástí projektu jsou i nové okapy a nový 
hromosvod.  Etapu II. realizuje místní firma p. Jana Kratochvíla, Setter 
a.s.. Tato etapa je náročnější. Během prázdnin byla na budově školy vyměněna 
okna. Stará dřevěná nahradila moderní šesti komorová okna plastová s 
izolačním trojsklem. V západním rizoletu školního podkroví pak vzniká 
"dvojče" již loni  přestavěné multifunkční učebny ? 
 



 
 
 
 
 

Pátek 25. září 2020, 15:00 – 18:00 hodin 
 

Sběr elektroodpadu  -  v čp. 30 (pod školou) 
Sbírka materiálu pro Diakonii – zadní dvůr sokolovny                        
Sběr objemného odpadu – zadní dvůr sokolovny 
(Do objemného odpadu nebude přijato dřevo, recyklovatelný odpad /papír, plasty, PET obaly, 
tetrapakové obaly a skleněné obaly/. Dále kovový odpad, elektroodpad a nebezpečný odpad. 
Odpad stavební a odpad z podnikatelské činnosti. Je zakázáno odkládat odpad bez pokynu 
pracovníka obecního úřadu)  
Sběr železného šrotu – po celé obci 
(Sběr železného šrotu provedou dobrovolní hasiči od 15:00 hodin. Železo laskavě připravte v 
předstihu ke komunikacím, kde bude naloženo. Pokud potřebujete, aby zajeli až k vám, 
kontaktujte starostu obce). 
 
 

Sobota 26. září 2020, 8:00 – 12:00 hodin 
 

Sběr elektroodpadu  -  v čp. 30 (pod školou) 
Sbírka materiálu pro Diakonii – zadní dvůr sokolovny 
Sběr objemného odpadu – zadní dvůr sokolovny 
  (Do objemného odpadu nebude přijato dřevo, recyklovatelný odpad /papír,  
 plasty, PET obaly, tetrapakové obaly a skleněné obaly/. Dále kovový odpad,  
 elektroodpad a nebezpečný odpad. Odpad stavební a odpad z podnikatelské  
 činnosti. Je zakázáno odkládat odpad bez pokynu pracovníka obecního 
   úřadu)  

 
Nebezpečný odpad  !!! 

Sobota 26. září 2020 
 

Sběr nebezpečných látek komunálního odpadu:  
10:30 – 10:40 horní autobusová zastávka 
10:45 – 10:55 obecní úřad 
11:00 – 11:05 před Suchánek & Walraven s.r.o. 
POZOR – do nebezpečného odpadu budou přijímány chemikálie pouze v originálních 
obalech a v přiměřeném množství, 
 
V žádném sběru nebude vybírán odpad stavební – suť, lepenka, eternit, sádrokarton. Nejde 
o odpad z domácností obce, ale ze stavební činnosti.  Nebudou se sbírat ani pneumatiky. 
 

Je zakázáno odkládat odpad bez přítomnosti pracovníků 
obce nebo svozové firmy! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 
Více na  www: diakoniebroumov.cz 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené 
v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
 KOČÁRKY 

Bližší informace Vám rádi sdělíme v Diakonii: 
tel. : 224 316 800, 224 317 203 


